
 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25 марта 2019 года                                                                                                                   № 302 

 

 

Об утверждении плана мероприятий 

социально-экономического развития 

муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» на 2019 год 

 
В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьѐй 22 Устава муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов Подпорожского 

муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить план мероприятий социально-экономического развития 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» на 2019 год согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную 

комиссию по экономическому развитию, законности и безопасности. 
 

 

 

Глава муниципального образования                                                                       В.В. Мосихин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       
Приложение 

к решению Совета депутатов МО  

"Подпорожский муниципальный район" 

от 25 марта 2019 года № 302 

       

       

       
П Л А Н 

мероприятий социально-экономического развития 

 муниципального образования "Подпорожский муниципальный район Ленинградской области" 

на 2019 год 

№ п/п Наименование объекта, мероприятия 

Территориальная 

принадлежность 

(муниципальное 

образование) 

Срок 

финанси-

рования 

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) Индикаторы 

реализации 

(целевые 

показатели) 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств Всего 
В том числе 

ФБ ОБ МБ Прочие 

  
Развитие социальной сферы 

              

1. Мероприятия в сфере образования              

Итого по разделу "Мероприятия в сфере образования" 2019 133 768,35 0,00 66 136,22 67 632,13 0,00 
    

1.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Современное 

образование Подпорожского 

района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 133 768,35 0,00 66 136,22 67 632,13 0,00 

  

Комитет 

образования  

  

Подпрограмма 1 «Развитие 

дошкольного образования 

Подпорожского района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 37 481,40 0,00 13 006,70 24 474,70 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.1. 

Приобретение учебного оборудования, 

учебно-наглядных пособий и иного 

оборудования для дошкольных 

образовательных организаций 

  

1-4 

квартал 
4 740,00   4 740,00     

  

  

1.1.2. 

Приобретение мягкого инвентаря для 

дошкольных образовательных 

организаций 

  
1-4 

квартал 
510,10     510,10   

  

  

1.1.3. 

Обеспечение охранной сигнализации в 3 

дошкольных образовательных 

организациях  

  
1-4 

квартал 
219,00     219,00   

  

  



 3 

1.1.4. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
4 730,00     4 730,00   

  

  

1.1.5. 

Подготовка дошкольных 

образовательных организаций к новому 

учебному году 

  
2-4 

квартал 
1 359,00     1 359,00   

  

  

1.1.6. 

Медицинские осмотры работников 

дошкольных образовательных 

организаций 

  
1-4 

квартал 
1 651,00     1 651,00   

  

  

1.1.7. 
Медицинское сопровождение 

воспитанников детского сада № 29 

  
1-4 

квартал 
250,00     250,00   

  

  

1.1.8. 
Развитие инфраструктуры дошкольного 

образования 

  
1-4 

квартал 
5 119,70 0,00 720,70 4 399,00 0,00 

  

  

  в том числе:                 
  

- Приобретение оборудования  
  

  280,00     280,00   
  

  

- 

Монтаж наружного наблюдения и 

монтаж вентиляции на кухне МБДОУ 

«Подпорожский детский сад № 1» 

  

  330,00     330,00   

  

  

- 

Монтаж наружного наблюдения и 

приобретение пожарной лестницы 

МБДОУ «Вознесенский детский сад № 

5» 

  

  280,00     280,00   

  

  

- 

Косметический ремонт в помещениях 

здания № 1, текущий ремонт наружных 

стен здания № 2 МБДОУ 

«Подпорожский детский сад № 11» 

  

  500,00     500,00   

  

  

- 

Текущий ремонт кровли, замена 

водостоков здания МБОУ «Важинский 

ОЦ» по адресу ул. Осташова д.11 

  

  2 500,00     2 500,00   

  

  

- 
Проведение ремонтных работ детского 

сада № 12 

  
  800,70   720,70 80,00   

  

  

- Изготовление энергопаспорта     429,00     429,00     
  

1.1.9. 
Оказание мер социальной поддержки 

семьям, имеющих детей 

  
1-4 

квартал 
9 719,60 0,00 7 546,00 2 173,60 0,00 

  

  

 
в том числе: 

  
  0,00         

  
  



 4 

- Оплата питания детей в детском саду 
  

  2 173,60     2 173,60   
  

  

- 

Выплата компенсации родительской 

платы за содержание детей в детских 

дошкольных учреждениях 

Подпорожского района 

  

  7 546,00   7 546,00     

  

  

1.1.10. 
Строительство здания Винницкого 

детского сада на 95 мест с бассейном 

  
1-4 

квартал 
9 183,00     9 183,00   

  

  

  

Подпрограмма 2 «Развитие 

начального общего, основного общего 

и среднего общего образования детей 

Подпорожского района» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 74 326,05 0,00 43 977,32 30 348,73 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.11. 

Приобретение учебного и  иного 

оборудования,  учебно-наглядных 

пособий для образовательного процесса 

общеобразовательных школ 

  

1-4 

квартал 
10 500,00   10 500,00   

  

  

  

1.1.12. 

Софинансирование оплаты труда 

работников общеобразовательных 

учреждений: воспитателей групп 

продленного дня  образовательных 

учреждений и персонала, занятого 

обслуживанием интерната МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» и 

сторожей 

  

1-4 

квартал 
11 805,20     11 805,20 

  

  

  

1.1.13. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
2 988,00     2 988,00   

  

  

1.1.14. 
Развитие инфраструктуры общего 

образования 

  
1-4 

квартал 
11 994,80 0,00 5 296,40 6 698,40 0,00 

  

  

  в том числе:               
  

  

- 
Приобретение оборудования для 

общеобразовательных учреждений 

  

  160,00     160,00 

  

  

  

- 

Ремонт системы АПС МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 8», МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» 

  

  1 100,00     1 100,00 

  

  

  

- 

Внутренняя отделка помещений 

туалетов, спортивного зала МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» 

  

  200,00     200,00 

  

  

  



 5 

- 

Ремонтные работы МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 8», МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 3», МБОУ 

«Винницкая школа-интернат» 

  

  2 884,80   2 596,40 288,40 

  

  

  

- 
Оснащение школ, внедряющих ФГОС 

(МБОУ «Вознесенская СОШ № 7») 

  

  400,00   360,00 40,00 

  

  

  

- 
Приобретение школьного автобуса для 

МБОУ «Важинский ОЦ » 

  

  2 100,00   1 890,00 210,00 

  

  

  

- 

Организация  и техническое 

сопровождение дистанционного 

обучения по адресам детей-инвалидов 

  

  270,00   243,00 27,00 

  

  

  

- 

Оснащение учебно-материальной базы 

организаций – региональных 

инновационных площадок (МБОУ 

«Подпорожская СОШ № 3») 

  

  230,00   207,00 23,00 

  

  

  

- Реновация  МБОУ «Важинский ОЦ» 
  

  4 650,00     4 650,00 
  

  
  

1.1.15. 

Мероприятия по организации питания 

обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях 

  
1-4 

квартал 
21 049,70   20 458,60 591,10 

  

  

  

1.1.16. 
Проведение медицинских осмотров 

работников 

  
1-4 

квартал 
1 356,50     1 356,50 

  

  

  

1.1.17. 
Подготовка школ к новому учебному 

году 

  2-4 

квартал 
1 456,00     1 456,00 

  

  

  

1.1.18. 
Организация подвоза учащихся к месту 

учебы 

  1-4 

квартал 
4 130,00     4 130,00 

  

  

  

1.1.19. 

Строительство здания МБОУ «Средняя 

общеобразовательная  школа № 7 на 350 

мест в пос. Вознесенье 

  
1-2 

квартал 
9 045,85   7 722,32 1 323,53 

  

  

  

  

Подпрограмма 3 "Развитие 

дополнительного образования детей 

Подпорожского района" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 5 308,10 0,00 567,10 4 741,00 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.20. 

Обеспечение охранной сигнализации  в 3 

учреждениях дополнительного 

образования  

  
1-4 

квартал 
365,00     365,00   

  

  



 6 

1.1.21. 

Обеспечение противопожарной 

безопасности образовательных 

учреждений 

  
1-4 

квартал 
1 677,00     1 677,00   

  

  

1.1.22. 

Медицинские осмотры работников 

организаций дополнительного  

образования 

  
1-4 

квартал 
410,00     410,00   

  

  

1.1.23. 
Развитие инфраструктуры 

дополнительного образования 

  
1-4 

квартал 
2 346,10 0,00 567,10 1 779,00 0,00 

  

  

  в том числе: 
  

            
  

  

- 

Приобретение оборудования, инвентаря 

для организаций дополнительного 

образования 

  

  1 716,00     1 716,00   

  

  

- Ремонт здания МБОУДО «ПДШИ» 
  

  630,10   567,10 63,00   
  

  

1.1.24. 

Подготовка организаций 

дополнительного образования к новому 

учебному году 

  
2-4 

квартал 
510,00     510,00   

  

  

  

Подпрограмма 4 "Развитие системы 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 12 702,80 0,00 8 585,10 4 117,70 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.25. 
Обеспечение отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи 

  
1-4 

квартал 
12 702,80 0,00 8 585,10 4 117,70 0,00 

  

  

- в том числе:                 
  

- 
Организация занятости детей, 

подростков и молодежи (мероприятия) 

  
  650,00     650,00   

  

  

- 

Содержание оздоровительно-

образовательного лагеря с 

круглосуточным пребыванием детей 

(МБОУ "Никольская СОШ № 9", МБОУ 

"Винницкая школа-интернат") 

  

  4 007,00   3 606,20 400,80   

  

  

- 
Организация отдыха и оздоровления 

детей и подростков 

  
  8 027,00   4 962,00 3 065,00   

  

  

- Проведение С-витаминизации 
  

  18,80   16,90 1,90   
  

  



 7 

  

Подпрограмма 5 "Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы "Современное 

образование Подпорожского района" 

и прочие мероприятия в области 

образования" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 3 950,00 0,00 0,00 3 950,00 0,00 

  

Комитет 

образования  

1.1.26. 

Муниципальная поддержка одаренных 

детей системы образования 

Подпорожского района» 

  
1-4 

квартал 
1 450,00     1 450,00   

    

1.1.27. 
Ликвидация аварийных ситуаций 

учреждений образования 

  1-4 

квартал 
2 500,00     2 500,00   

    

3. Мероприятия в сфере культуры, спорта и молодежной политики 
        

Итого по разделу "Мероприятия в сфере культуры, 

спорта и молодежной политики" 
2019 86 766,28 0,00 14 399,00 72 297,78 69,50 

    

3.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и массового 

спорта в Подпорожском районе" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 20 210,20 0,00 264,30 19 945,90 0,00 

  
Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.1.1. 
Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 

  
2019 1 164,30   264,30 900,00   

  
  

3.1.2. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

  
2019 950,00     950,00   

  
  

3.1.3. 

Обеспечение доступности условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

  

2019 18 095,90     18 095,90   

  

  

3.2. 

Реализация муниципальной 

программы "Развитие 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта в 

Подпорожском городском 

поселении на 2018-2022 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 1 785,00 0,00 0,00 1 785,00 0,00 

  
Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

3.2.1. 
Реализация мероприятий в области 

молодежной политики 

  

2019 500,00     500,00 

  

    

3.2.2. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

  

2019 1 285,00     1 285,00 

  

    



 8 

3.3. 

Реализация муниципальной 

программы "Культура в 

Подпорожском городском 

поселении на 2018-2022 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 33 177,08 0,00 7 879,50 25 297,58 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 

3.3.1. 

Реализация мероприятий по сохранению, 

развитию культурного наследия и 

потенциала населения  

  

2019 20 982,20   4 801,10 16 181,10   

    

3.3.2. 
Реализация мероприятий в развитии 

библиотечного обслуживания 

  

2019 12 194,88   3 078,40 9 116,48   

    

3.5. 

Развитие молодежной политики на 

территории МО "Важинское 

городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2019 97,70     97,70     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

3.6. 

Развитие физической культуры и 

спорта на территории МО 

"Важинское городское поселение" 

(проведение мероприятий в рамках 

муниципального задания) 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2019 5 590,50     5 590,50     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

3.7. 

Сохранение и развитие культурного 

наследия и культурного потенциала 

населения в Важинском городском 

поселении (проведение мероприятий в 

рамках муниципального задания) 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2019 8 999,90   2 285,60 6 714,30     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

3.8. 

Развитие библиотечного 

обслуживания в Важинском 

городском поселении 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 
2019 1 092,00   162,40 929,60     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

3.9. 

Развитие физической культуры и 

спорта на территории МО 

"Вознесенское городское поселение" 

(проведение мероприятий в рамках 

муниципального задания) 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 2 770,00     2 770,00     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

3.10. 

Организация оказания услуг в сфере 

культурной и досуговой деятельности 

(проведение мероприятий в рамках 

муниципального задания) 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 8 027,20   2 338,60 5 688,60     

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

3.11. 

Организация оказания услуг в сфере 

спортивной деятельности (проведение 

мероприятий в рамках 

муниципального задания) 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 1 950,00     1 950,00     

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 



 9 

3.12. 

Обеспечение выплат стимулирующего 

характера работникам 

муниципальных учреждений 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 2 937,20   1 468,60 1 468,60     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

3.13. 
Реализация мероприятий в области 

физической культуры и спорта 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 129,50     60,00 69,50   

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

  

Создание комфортных условий для проживания населения и повышение эффективности и надѐжности функционирования 

жилищно-коммунального хозяйства  

4. Мероприятия в сфере инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере инженерной 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства" 
2019 50 629,47 1 483,90 17 839,60 31 285,97 20,00 

    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 

программ 
2019 50 629,47 1 483,90 17 839,60 31 285,97 20,00     

4.1. 
Разработка и экспертиза ПСД, 

инженерные изыскания 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 

5 000,00     5 000,00     
Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 
4.2. 

Строительство новых объектов и систем 

коммунальной инфраструктуры, в том 

числе газопровода в г. Подпорожье 

771,10     771,10     

4.3. 
Ремонт участков тепловых сетей в г. 

Подпорожье 
2 200,00     2 200,00     

4.4. 
Актуализация схемы теплоснабжения на 

2020 год 
100,00     100,00     

4.5. Проверка сметной документации 200,00     200,00     

4.6. 
Приобретение ламп ДНАТ и 

светодиодных светильников 
250,00     250,00   

  

4.7. 
Оборудование, замена и обслуживание 

приборов учета 
300,00     300,00   

  

4.8. 

Оборудование и содержание мест 

отдыха детей и взрослого населения на 

территории МО "Подпорожское 

городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 2019 

1 000,00     1 000,00   

  Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

4.9. 
Озеленение территории МО 

"Подпорожское городское поселение" 
5 500,00     5 500,00   

  



 10 

4.10. 

Поддержание санитарного состояния 

МО "Подпорожское городское 

поселение" 

2 000,00     2 000,00   

  

4.11. 
Организация и содержание мест 

захоронения 
1 000,00     1 000,00   

  

4.12. 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории МО "Подпорожское 

городское поселение" 

1 900,00     1 900,00   

  

4.13. 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

100,00     100,00   

  

4.14. 
Снос расселенных аварийных жилых 

домов  
2 500,00     2 500,00   

  

4.15. 

Благоустройство населенных пунктов на 

территории МО "Подпорожское 

городское поселение" (реализация 

областного закона от 14 декабря 2012 

года № 95-оз) 

250,00     250,00   

  

4.16. 

Благоустройство территории города 

Подпорожье (реализация областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз) 

2 286,20   2 057,60 228,60   

  

4.17. 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в г. 

Подпорожье 

1 842,20     1 842,20   

    

  

  

  

  

 
4.18. 

Ремонт кровли здания МУП ПГП 

"Память" 
900,00     900,00   

  

4.19. Актуализация схем теплоснабжения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 

100,00     100,00   

  АМО 

"Важинское 

городское 

поселение"  

4.20. 

Разработка проектно-сметной 

документации по газификации 

общественной бани 

191,30     191,30   

  

4.21. Ремонт ветхих тепловых сетей  100,00     100,00   

  

4.22. 

Установка, ремонт и снятие понтонной 

пешеходной переправы через реку 

Важинка 

191,40     191,40   

  

4.23. 

Благоустройство населенных пунктов в 

МО "Важинское городское поселение" 

(реализация областного закона от 14 

декабря 2012 года № 95-оз) 

125,00     125,00     



 11 

4.24. 

Благоустройство территории п. Важины 

(реализация областного закона от 15 

января 2018 года № 3-оз) 

1 143,10   1 028,80 114,30     

4.25. 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в п. 

Важины 

150,00     150,00     

4.26. 

Мероприятия по предотвращению 

распространения и ликвидации 

борщевика Сосновского 

50,00     50,00     

4.27. 
Ликвидация несанкционированных 

свалок 
116,20     116,20     

4.28. 

Мероприятия по формированию 

земельных участков, проведения 

кадастровых работ. Внесение изменений 

в генеральный план. 

1 250,00     1 250,00     

4.29. 
Снос расселенных аварийных жилых 

домов  
100,00     100,00     

4.30. 
Актуализация схем водоснабжения и 

водоотведения 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 

100,00     100,00     
АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

4.31. 

Благоустройство населенных пунктов на 

территории МО "Вознесенское 

городское поселение" (реализация 

областного закона от 14 декабря 2012 

года № 95-оз) 

2 187,47   2 083,30 104,17     

4.32. 

Благоустройство территории п. 

Вознесенье (реализация областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз) 

1 173,80   1 028,80 135,00 10,00   

4.33. 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в п. 

Вознесенье 

3 597,40 779,90 2 567,50 250,00     

  

4.34. Замена участков сетей ТС и ГВС  
МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 

5 000,00   4 500,00 500,00     
АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 
4.35. 

Благоустройство территории п. 

Никольский (реализация областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз) 

1 178,80   1 028,80 140,00 10,00   

4.36. 

Благоустройство населенных пунктов на 

территории МО "Никольское городское 

поселение" (реализация областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз) 

450,00   420,00 30,00     



 12 

4.37. 

Мероприятия по формированию 

комфортной городской среды в п. 

Никольский 

2 280,00 704,00 1 296,00 280,00     

4.38. 
Санитарная уборка и благоустройство 

территории п. Никольский 
800,00     800,00     

4.39. 
Установка детского игрового комплекса 

в п. Никольский 
800,00   800,00       

4.40. Ремонт ветхих сетей теплоснабжения  
МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 

100,00     100,00     
АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 4.41. 
Экспертиза проекта "Реконструкция 

котельной № 14 в с. Винницы" 
100,00     100,00     

4.42. Проверка сметной документации 100,00     100,00     

4.43. 

Благоустройство сельских населенных 

пунктов в МО "Винницкое сельское 

поселение" (реализация областного 

закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз) 

62,50     62,50     

4.44. 

Благоустройство частей территории с. 

Винницы (реализация областного закона 

от 15 января 2018 года № 3-оз) 

1 083,00   1 028,80 54,20     

5. Мероприятия в сфере дорожного хозяйства и транспортного обслуживания 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере дорожного 

хозяйства и транспортного обслуживания" 
2019 102 196,26 0,00 45 958,52 56 237,74 0,00 

    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 

программ 
2019 102 196,26 0,00 45 958,52 56 237,74 0,00     

5.1. 
Капитальный ремонт и ремонт дорог 

общего пользования местного значения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 42 211,30   35 759,30 6 452,00     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 720,40   654,90 65,50     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 1 205,00   964,00 241,00     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 



 13 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 201,80   180,10 21,70     

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 1 178,30   978,30 200,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.2. 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

имеющих приоритетный социально 

значимый характер 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 4 235,15   3 811,40 423,75     

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

5.3. 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

имеющих приоритетный социально 

значимый характер 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 4 060,91   3 610,52 450,39     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

5.4. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

МО "Подпорожское городское 

поселение"  

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 11 500,00     11 500,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

5.5. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

МО "Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 803,80     803,80     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

5.6. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

МО "Никольское городское поселение"  

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 159,50     159,50     

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

5.7. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

МО "Вознесенское городское поселение"  

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 1 519,20     1 519,20     

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

5.8. 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

МО "Винницкое сельское поселение"  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 1 985,90     1 985,90     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.9. 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения МО "Подпорожское городское 

поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 4 840,00     4 840,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 



 14 

5.10. 

Обеспечение безопасности дорожного 

движения МО "Важинское городское 

поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 50,00     50,00     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

5.11. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 11 600,00     11 600,00     

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.12. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 9 000,00     9 000,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

5.13. 
Поддержка автотранспортного 

предприятия 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 2 900,00     2 900,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

5.14. 

Инвентаризация и паспортизация 

автомобильных дорог местного значения 

общего пользования 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 25,00     25,00     

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

5.15. 

Приобретение автобуса с низким 

расположением уровня пола с 

оборудованием для перевозки лиц с 

ограниченными возможностями в 

рамках Подпрограммы "Формирование 

доступной среды жизнедеятельности для 

инвалидов в Подпорожском 

муниципальном районе на 2018-2020 

годы" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 4 000,00     4 000,00     

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

6. Мероприятия в сфере жилищного строительства и улучшения жилищных условий населения 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере жилищного 

строительства и улучшения жилищных условий 

населения" 

2019 10 953,70 63,00 5 443,00 4 447,70 1 000,00 
    

Реализация действующих муниципальных (государственных) 

программ   
2019 10 953,70 63,00 5 443,00 4 447,70 1 000,00     

6.1. 

Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья в рамках 

подпрограммы «Обеспечение жильѐм 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 1 360,00 63,00 567,00 80,00 650,00 1 семья 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 



 15 

молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2011-2015 

годы, в том числе дополнительных 

социальных выплат в случае рождения 

(усыновления) детей 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 45,00     45,00   5 семей 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 71,50     71,50   1 семья 

АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

6.2. 

Предоставление социальных выплат 

молодым гражданам (молодым семьям) 

на приобретение (строительство) жилья 

в рамках подпрограммы «Жильѐ для 

молодѐжи», в том числе дополнительных 

социальных выплат в случае рождения 

(усыновления) детей 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 2 350,00   1 650,00 350,00 350,00 1 семьи 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 10,00     10,00   1 семья 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 2 375,00   2 200,00 175,00   3 семьи 

АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 154,20     154,20   1 семья 

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

6.3. 

Региональная адресная программа 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории 

Ленинградской области в 2019-2025 

годах" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019       

Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.4. 

Поддержка граждан, нуждающихся в 

улучшении жилищных условий, на 

основе принципов ипотечного 

кредитования 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 12,00     12,00   1 семья 

АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

6.5. 

Оказание поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда МО 

"Подпорожское городское поселение" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 1 076,00   1 026,00 50,00   1 семья 

Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

6.6. 

Повышение энергетической 

эффективности жилищного фонда 

(ремонт ветхого жилищного фонда) 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 300,00     300,00     

Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 



 16 

6.7. 

Проведение энергообследования жилого 

дома по адресу: п. Вознесенье, пер. 

Рабочий, д. 4 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 300,00     300,00   

  АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

6.8. 
Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 2 700,00     2 700,00   

  Администрация 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

6.9. 
Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 200,00     200,00     

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

7. Мероприятия в сфере развития систем электроэнергетики 

Итого по разделу "Мероприятия в сфере развития 

систем электроэнергетики" 
2019 24 870,20 0,00 0,00 24 870,20 0,00     

7.1. 

Организация и содержание наружного 

освещения улиц и территорий 

Подпорожского городского поселения 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 14 100,00     14 100,00 

    Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

7.2. 

Ремонт и содержание уличного 

освещения территорий Важинского 

городского поселения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 1 760,20     1 760,20 

    АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

7.3. 
Ремонт и содержание уличного 

освещения в п. Вознесенье 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 3 080,00     3 080,00 

    АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

7.4. 
Организация и содержание уличного 

освещения в п. Никольский 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 1 150,00     1 150,00 

    АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

7.5. 

Организация наружного освещения 

населенных пунктов Винницкого 

сельского поселения 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 4 780,00     4 780,00 

  

  

АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

8. Развитие малого и среднего предпринимательства              

Итого по разделу "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 
2019 4 173,86 0,00 3 117,20 1 056,66 0,00 

    

8.1. 

Реализация муниципальной программы 

Подпрограмма "Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства 

в Подпорожском муниципальном 

районе» 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 3 858,86     3 117,20   741,66   

    Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 



 17 

8.2. 

Реализация муниципальной программы 

"Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в 

Подпорожском городском поселении на 

2018-2020 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 100,00       100,00   

    Администрация 

МО 
"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

8.3. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 

"Вознесенское городское поселение" 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 50,00       50,00   

    АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

8.4. 

Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории  

МО "Важинское  городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 55,00       55,00   

    АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

8.5. 

Развитие и поддержка малого 

предпринимательства на территории  

МО "Никольское городское поселение" 

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 60,00       60,00   

    
АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

8.6. 

Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства на территории МО 

"Винницкое сельское поселение" 

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 50,00       50,00   

    АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

9. Правопорядок и безопасность               

Итого по разделу "Правопорядок и безопасность" 2019 7 132,00 0,00 0,00 7 132,00 0,00 
    

9.1. 

Реализация муниципальной 

программы "Безопасность 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области" 

МО 

"Подпорожский 

муниципальный 

район" 

2019 6 465,00 0,00 0,00 6 465,00 0,00 

  
Администрация 

МО 

"Подпорожский 
муниципальный 

район" 

9.1.1. 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и террористических 

угроз в Подпорожском районе"  

  

2019 5 980,00     5 980,00   

    

9.1.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории Подпорожского района"  

  

2019 485,00     485,00   

    

9.2. 

Реализация муниципальной 

программы "Безопасность 

Подпорожского городского 

поселения на 2018-2020 годы" 

МО 

"Подпорожское 

городское 

поселение" 

2019 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 

  Администрация 
МО 

"Подпорожский 

муниципальный 
район" 



 18 

9.2.1. 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и террористических 

угроз в Подпорожском городском 

поселении"  

  

2019 100,00     100,00   

    

9.2.2. 

Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций на 

территории Подпорожского городского 

поселения"  

  

2019 200,00     200,00   

    

9.3. 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов Важинского городского 

поселения 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 50,00     50,00   

  АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

9.4. 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий на территории МО 

"Важинское городское поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 30,00     30,00   

  АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

9.5. 

Обеспечение общественной 

безопасности МО "Важинское городское 

поселение" 

МО "Важинское 

городское 

поселение" 

2019 65,00     65,00   

  АМО 

"Важинское 

городское 

поселение" 

9.6. 

Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения 

Вознесенского городского поселения 

МО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

2019 110,00     110,00   

  АМО 

"Вознесенское 

городское 

поселение" 

9.7. 
Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности, ГО и ЧС  

МО "Никольское 

городское 

поселение" 

2019 50,00     50,00   

  АМО 

"Никольское 

городское 

поселение" 

9.8. 

Обеспечение безопасности на 

территории МО Винницкое сельское 

поселение  

МО "Винницкое 

сельское 

поселение" 

2019 62,00     62,00   

  АМО 

"Винницкое 

сельское 

поселение" 

ИТОГО по плану мероприятий 2019 420 490,12 1 546,90 152 893,54 264 960,18 1 089,50 

    

 


